JAHRESBERICHT in Zahlen 2024

ERTRAGE

I.Spenden

ungewidmete Spenden

Spenden allgemein
Forderbeitrage Mitglieder
Zweckwidmungen Kirchenbeitrag
Legate, Erbschaften

gewidmete Spenden

Spenden Hospizhaus

Spenden Mob. Arbeit

Spenden Tageshospiz

Spenden ALS Projekt

Spenden Ehrenamt

Spenden Hospizteams

Spenden Kontaktstelle Trauer

Spenden Hospizarbeit a.Rd.d. Gesellschaft
Spenden Bildungsarbeit

Il. Beitrage ordentlicher Mitglieder

[ll. Betriebliche Einnahmen

sonstige betriebliche Einnahmen

Sponsoring

Kostenersatze Bildungsarbeit

Kostenersatze Ehrenamt

Kostenerséatze Tageshospiz

Kostenerséatze Kontaktstelle Trauer

Erlése Organisation Bildungsveranstaltungen
Personalkostenersétze Tiroler Hospiz Betriebsgesellschaft mbH
Sonstige Kostenersatze

IV. Subventionen und Zuschiisse der 6ffentlichen Hand

V. Sonstige Einnahmen

Mietertrage

Ertrage Sachanlagenverkaufe abzugl. Buchwerte
Finanzerfolg

sonstige Ertrage, Auflésung Riickstellungen

SUMME ERTRAGE

€ 891.721,21

€ 163.819,09

€ 403.389,31

€ 46.601,28 € 1.505.530,89

€ -

€ -

€ 9.105,00

€ -

€ 2.055,00

€ 69.389,85

€ 1.907,23

€ 15.930,00

€ 738,60 € 99.125,68
€ 360,00

€ 27.595,24

€ 42.298,00

€ 41.514,00

€ 9.480,00

€ 14.135,00

€ 82.247,73

€ 153.949,92

€ 854,76 €  372.074,65
€ 1.138.892,39
€ 364.637,29
€ -
€ 131.144,87
€ 7.729,48
€ 3.619.495,25




AUFWENDUNGEN

I. Leistungen fir die statuarisch festgelegten Zwecke

Zuschuss fur die Mobile Arbeit der Tiroler Hospiz BetriebsgesmbH
Zuschuss fur die Ambulanz der Tiroler Hospiz BetriebsgesmbH
Bildungsarbeit zu den Themen Hospiz und Palliativ Care
Ausbildung, Betreuung und Einsatz von regionalen Betreuungsteams
Aufwendungen Kontaktstelle Trauer

Aufwendungen Tageshospiz

II. Spendenwerbung und Spendenbetreuung

lll. Verwaltungsaufwand

Personalkosten incl. Personalkostenanteil GmbH
Reinigung durch Dritte

Post und Telefongebuhren

Mietaufwand, Betriebskosten

Buromaterial

Druckaufwand

Honorare f. Fremdleistungen, Beratung

Aus- und Fortbildung

abzlglich Sachaufwand im Punkt Il enthalten

IV. Sonstiger Aufwand sofern nicht unter Punkt | bis IlI
Abgaben und Gebihren

Instandhaltung, Wartung

Geringwertige Wirtschaftsguter
Versicherungen

Fahrt- und Reisespesen

Honorare, Supervisionen

Kfz Kosten

Bicher und Zeitschriften

Konferenzen und Tagungen
Aufwendungen Legate

Aufwendungen Hospizcafe

Sonstiger Aufwand

Zuweisung Subventionen und Zuschiisse
aulRerordentlicher aperiodischer Aufwand

V. Zufiihrung(+), Auflésung(-) von Rucklagen und Zweckwidmungen
Aufléosung RL zukiinftige Investitionen

Auflosung RL zweckgeb. Spende

Zuweisung RL Zukunft. Betriebsaufwendungen
Zuweisung/Aufldsung RL f. geplante Investitionen

Zuweisung RL zweckgeb. Spenden

Zuweisung/Aufldsung RL Hospizhaus

planméaRige Abschreibung des Anlagevermoégens

SUMME AUFWENDUNGEN

a o dh dh dh

42.189,98
587.548,96
772.451,98
118.413,78
410.020,47

ah

a o b

725.635,23

55.393,85
259.952,22
4.931,72
69.498,97
15.499,98
2.319,00
17.965,31

a dh dh d dh dh dh dh dh dh dh i i

7.784,87
22.545,71
17.511,88

3.166,35

1.755,18

220,00

3.178,76

1.610,23

1.616,95
28.419,99

2.390,86

9.404,56

272.354,64

€ 1.930.625,17

€  128.288,04

€ 1.115.265,66

€ 90.200,78

€  262.950,08

€ 92.165,52

€ 3.619.495,25




