JAHRESBERICHT in Zahlen 2024

ERTRÄGE

I.Spenden ungewidmete Spenden Spenden allgemein Förderbeiträge Mitglieder Zweckwidmungen Kirchenbeitrag Legate, Erbschaften	€€	891.721,21 163.819,09 403.389,31 46.601,28	€	1.505.530,89
gewidmete Spenden Spenden Hospizhaus Spenden Mob. Arbeit Spenden Tageshospiz Spenden ALS Projekt Spenden Ehrenamt Spenden Hospizteams Spenden Kontaktstelle Trauer Spenden Hospizarbeit a.Rd.d. Gesellschaft Spenden Bildungsarbeit	€€€€€€€	9.105,00 - 2.055,00 69.389,85 1.907,23 15.930,00 738,60	€	99.125,68
II. Beiträge ordentlicher Mitglieder		, -	€	360,00
III. Betriebliche Einnahmen sonstige betriebliche Einnahmen Sponsoring Kostenersätze Bildungsarbeit Kostenersätze Ehrenamt Kostenersätze Tageshospiz Kostenersätze Kontaktstelle Trauer Erlöse Organisation Bildungsveranstaltungen Personalkostenersätze Tiroler Hospiz Betriebsgesellschaft mbH Sonstige Kostenersätze	€€€€€€	27.595,24 42.298,00 41.514,00 9.480,00 14.135,00 82.247,73 153.949,92 854,76	€	372.074,65
IV. Subventionen und Zuschüsse der öffentlichen Hand			€	1.138.892,39
V. Sonstige Einnahmen Mieterträge Erträge Sachanlagenverkäufe abzügl. Buchwerte Finanzerfolg sonstige Erträge, Auflösung Rückstellungen			€€	364.637,29 - 131.144,87 7.729,48
SUMME ERTRÄGE			€	3.619.495,25

AUFWENDUNGEN

I. Leistungen für die statuarisch festgelegten Zwecke Zuschuss für die Mobile Arbeit der Tiroler Hospiz BetriebsgesmbH Zuschuss für die Ambulanz der Tiroler Hospiz BetriebsgesmbH Bildungsarbeit zu den Themen Hospiz und Palliativ Care Ausbildung, Betreuung und Einsatz von regionalen Betreuungsteams Aufwendungen Kontaktstelle Trauer Aufwendungen Tageshospiz	€€€	42.189,98 587.548,96 772.451,98 118.413,78 410.020,47	.€	1.930.625,17
II. Spendenwerbung und Spendenbetreuung			€	128.288,04
III. Verwaltungsaufwand Personalkosten incl. Personalkostenanteil GmbH Reinigung durch Dritte	€	725.635,23		
Post und Telefongebühren Mietaufwand, Betriebskosten Büromaterial	€	55.393,85 259.952,22 4.931,72		
Druckaufwand Honorare f. Fremdleistungen, Beratung Aus- und Fortbildung	€	69.498,97 15.499,98 2.319,00		
abzüglich Sachaufwand im Punkt II enthalten	€	17.965,31	.€	1.115.265,66
IV. Sonstiger Aufwand sofern nicht unter Punkt I bis III Abgaben und Gebühren Instandhaltung, Wartung	€	7.784,87 22.545,71		
Geringwertige Wirtschaftsgüter Versicherungen Fahrt- und Reisespesen	€	17.511,88 3.166,35 1.755,18		
Honorare, Supervisionen Kfz Kosten	€	220,00 3.178,76		
Bücher und Zeitschriften Konferenzen und Tagungen Aufwendungen Legate	€	1.610,23 1.616,95 28.419,99		
Aufwendungen Hospizcafe Sonstiger Aufwand	€	2.390,86		
Zuweisung Subventionen und Zuschüsse außerordentlicher aperiodischer Aufwand	€ €	- -	€	90.200,78
V. Zuführung(+), Auflösung(-) von Rücklagen und Zweckwidmungen Auflösung RL zukünftige Investitionen	€	_		
Auflösung RL zweckgeb. Spende Zuweisung RL Zukunft. Betriebsaufwendungen	-€ €	9.404,56 -		
Zuweisung/Auflösung RL f. geplante Investitionen Zuweisung RL zweckgeb. Spenden Zuweisung/Auflösung RL Hospizhaus	€	272.354,64	€	262 050 09
	<u>+</u>	-	.€	262.950,08 92.165,52
planmäßige Abschreibung des Anlagevermögens SUMME AUFWENDUNGEN				3.619.495,25
CONTINIE ACT VY ENDOINGEN			~	0.010.400,40